ПРОТОКОЛ № 3
 внеочередного заседания муниципального  Совета по развитию образования в городе Урай
от 30.09.2019
Присутствовали: 27  человек. Отсутствовали  по уважительной причине 3 человека (А.В.Кочемазов,  С.В.Круглова, Г.П.Александрова).
Приглашенные:
 Заместитель начальника Управления образования и молодежной политики Ю.А.Чигинцева,  эксперт отдела образования по дошкольному образованию Н.Е.Савельева, руководители дошкольных образовательных учреждений.

Повестка заседания:
1. Об обсуждении проекта постановления Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры  «Об индексации  среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (Бусова Марина Николаевна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай).

            1. Об обсуждении проекта постановления Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры  «Об индексации  среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре».
 Марина Николаевна Бусова,  начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.
          С 01.01.2020 года проектом  постановления предполагается увеличение среднесложившегося размера родительской платы в государственных и муниципальных дошкольных организациях. Размер индексации составит 1,1593.  На сегодняшний день средний размер родительской платы составлял 1940 рублей, а с 01.01.2020 года размер родительской платы составит 2249 рублей.
         В г.Урай увеличение родительской платы  в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях не предполагается (остается 185 рублей в день).
Приняли участие в обсуждении проекта  27 человек, из них
за    - 27 человек
             против - 0.
             воздержались -0
РЕШИЛИ:
    Принять к сведению  проект постановления Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры  «Об индексации  среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре» и  поддержать увеличение размера родительской платы в государственных и муниципальных дошкольных организациях до 2249 рублей.

Председатель                                                                            В.В.Кочетков
Секретарь                                                                                  А.М.Скорина